## **Summæ Theologicæ Scholasticæ Et Moralis**

In Quatuor Partes Distributæ

In qua de Incarnatione Verbi & Mysteriis vitæ Christi, nec non de  
Sacramentis in genere & singulis in specie succinctè & dilucidè tractatur

**Herincx, Wilhelm**

**Antverpiae, 1675**

Qu. IV. Quinam obligentur servare Sigillum Confeßionis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72963](#)

Quinam obligentur servare sigillum  
Confessionis.

nota sive absolute & simpliciter, et si tamquam alias ignota narrantur. Et consentit ex parte Thomas Tamburinus l. 5. c. 3. n. 14. quod ad ea quae narrantur tamquam publica, quasi haec sola non censeantur à poenitente committi sigillo.

Nota I. non tantum violari sigillum, quando directe & explicitè notificatur persona, que fecit peccatum in Confessione audium, sed etiam indirecte seu implicitè; eti tantum ingeratur suspicio. Ita Doctores communiter: & sati indicatur. c. Omnis utrinque fessus. Ratio est, quod poenitenti fit aque onerosum, sive implicitè, sive explicitè peccatum suum reveletur; quodque suspicio sit quædam imperfecta cognitio, que suo modo etiam infamat peccatorem, eti minus, quam perfecta cognitio. Hinc cavere debet Confessarius, ne suspiriis, auferioribus gestibus, aut simili modo ingrat alius suspicionem alicuius gravioris peccati. Similiter si paucos habent poenitentes, cayre debet, ne multum loquatur de auditis in Confessione: immo ne quidem eti habeat plures, si sit coram multis in eodem oppido: facile enim alicui ingeritur occasio ex iis, quæ aliquando audivit, aut forte auditus est, cognoscendi aliquem in particulari, vel saltem de illo suspicandi. Cavere etiam debet, ne nimium laudet aliquem poenitentem ex Confessione: facile enim datur suspicio cogitandi alios quos non laudat, non esse laude dignos.

Nota II. Etsi facile possit subesse scandulum, non tamen tangi sigillum Confessionis, si Confessarius dicat, in tali civitate esse multos improbos, gravia crimina committi; quia nulli poenitenti fit injury, cum (ut suppono) de nullo in particulari vel suspicio quidem ingeratur. Ita Navarus, Henriquez, Bonatina &c. alii contra Vasquez. Major difficultas est, si loquatur de aliquo loco non valde amplio, aut dicat de aliquo monasterio gravia sceleris in eo committi: quia hoc modo infamat talis communitas, atque in singulos istius communitatis, adeo in ipsum poenitentem aliquid infamia aut suspicionis redundat. Immo catenus videtur potest esse contra Sigillum, ut Varii tenent cum Diana P. 5. Tr. 11. Ref. 35. Neque etiam licentia poenitentium sufficeret ad excusandum à detractione, quâ loderetur familia ipsa, cuius juri cedere ipsi nequeunt. Verumtamen ibi prudenter agendum est, an Communitas censeatur per hoc notabilitate. Alii vero censem id non repugnare sigillo. Sed loquuntur in casu, quo nulla penitus suspicio gigni potest de illa particulari persona; ut Aversa q. 18. secl. 4. & 5. Sexto Plures citans, & addens non videtur communiter Confessarios reputare se per hoc frangere sigillum. Saltem improbandi omnino sunt hujusmodi abusivi modi loquendi.

R E S P O N D E O obligari omnes, qui im- 24. mediatè vel mediatis aliquid norunt Obligati ex confessione. Est apud omnes certum. Sigillo,

Hinc obligatur primò Sacerdos Con- Primò Con- ticipationis excipiens, immo & laicus se pro feffarins. Sacerdote gerens, ut ex ante dictis patet.

Secundò obligatur interpres, juxta Do- Secundò  
tores communiter contra Cajetanum & Interpres. Dominicum Sotum apud Suarez d. 33. sect. 4. qui tamen admittunt interpretem obligari secreto, quod nullo casu violari possit. Probatur: quia Secretum esse ex se tale, ut nullos casu sit violabile, est quædam proprietas sigilli Sacramentalis. Deinde interpres censetur quid unum cum Confessario, ejusque minister & velut instrumentum, adeoque manifestatio ei facta censetur pertinere ad Confessarium. Præterea Sacramentum alias fieret odiosum: cùm Confessio subinde fieri nequeat sine interprete. Et quamquam regulariter ipsa tunc non obliget; fideles tamen habent jus ad illam, & per consequens ut sine periculo revelationis eam facere possint: quemadmodum Confessio venialium, eti non obliget, inducit tamen sigillum. Unde ratio obligandi Confessarium etiam locum habet in interprete; quem proinde pariter à Christo esse adstrictum sigillo, meritò existimatur.

Terriò, qui alterius Confessionem dolosè audivit, nō tantum mortaliter peccat propter injuriam tum proximo tum Sacramento illatam, sed etiam obligatur sigillo juxta Doctores communiter; immo etiam sigillo obligatur, eti casu vel sine culpa ob angustiam loci vel imprudentiam poenitentis capi inculpabilis audito aut Confessarii peccata audiverit. Ita communiter Doctores. Nam talis notitiam cōparavit ex sola narratione confessionali ad Confessarium dumtaxat directa. Idem est de eo, qui vultum aut gestus Confessarii observat, ut inde gravitatem peccatorum & statum poenitentis conjiciat. Secùs est de illo, qui præter Confessarium sponte à poenitentie adhibetur pro majori sui confusione: tunc enim confessio virtualiter est ponit ad id duplex; sacramentalis, quatenus dirigitur ad Confessarium, non sacramentalis autem sive; & per modum humiliationis, quatenus dirigitur ad alterum. Ita Coninck dub. 3. n. Secùs, si id 46. Si verò poenitens confiteatur coram aliis ex necessitate, v.g. in naufragio, in pat- confessato v.g. tempore re naufragii, intendens quantum est de se soli sacerdoti manifestare, omnes audi- entes ligantur sigillo, uti interpres & ca- su transiens. Similiter qui legit char- tam continentem alterius peccata de- scripta in ordine ad faciendam Confesi- onem,